
 
Dz.01.0021.14.2021 

 

 

 

 

 
Uchwała Nr XLI/447/2021  

Rady Dzielnicy I Stare Miasto   

z dnia 21 października 2021 r.  
 

 

 

w sprawie naprawy nawierzchni chodnika na placu Wolnica od nr 2-6 

 
 

Na podstawie § 3 pkt 3 lit. k) Uchwały Nr XCIX/1495/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 marca 2014 r. w sprawie: organizacji 
i zakresu działania Dzielnicy I Stare Miasto w Krakowie (t. jedn. Dz. Urz. Woj. Mał. z 2019 r. poz. 5463 ze zm.) Rada Dzielnicy I 
Stare Miasto uchwala, co następuje: 
 

 

 

§ 1 

Wnosi się do Zarządu Dróg Miasta Krakowa o wykonanie w ramach napraw bieżących 

zniszczonych fragmentów chodnika na placu Wolnica wzdłuż kamienic od numeru 6 do 2 wraz 

z odcinkiem zaślepiającym jezdnię między placem Wolnica 2, a budynkiem Muzeum 

Etnograficznego (równolegle do ulicy Krakowskiej), ze szczególnym uwzględnieniem 

przestrzeni wokół drzew. 

 

§ 2 

Wnosi się do Zarządu Dróg Miasta Krakowa o szczególną dbałość o dobrostan rosnących we 

wnioskowanym obszarze drzew i zastosowanie wszelkiej dostępnej wiedzy i metod na 

zabezpieczenie ich systemu korzeniowego oraz przeciwdziałanie wypychaniu przez nie płyt 

chodnikowych. 

 

§ 3 

Wnosi się do Zarządu Dróg Miasta Krakowa o ponowne wystąpienie o opinie i zgody 

merytorycznych jednostek i podmiotów zewnętrznych. 

 

§ 4 

Uzasadnienie stanowi integralną część uchwały. 

 

§ 5 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Uzasadnienie: 

Członkinie i członkowie Rady Dzielnicy I Stare Miasto podjęli szereg starań w celu 

doprowadzenia do wyremontowania wskazanego fragmentu placu Wolnica poprzez m.in. 

zgłoszenie do remontu ulicy ze środków wydzielonych do dyspozycji Dzielnicy I Stare Miasto 

na rok 2021 r., organizację spotkania z udziałem przedstawicieli Zarządu Dróg Miasta Krakowa 

i Zarządu Zieleni Miejskiej w dniu 15.02.2021r. oraz liczne konsultacje z poszczególnymi 

przedstawicielkami i przedstawicielami merytorycznych jednostek. 

Stan nawierzchni jest w bardzo złym stanie i wymaga pilnej naprawy. W chwili obecnej stanowi 

zagrożenie dla bezpieczeństwa pieszych. Silnie klawiszujące płyty, nieraz ustawione pod kątem 



powodują duże ryzyko utraty równowagi, przytrzaśnięcia przyrządów wspomagających 

ruch (np. kul i chodzików) oraz dyskomfort zarówno dla osób o osłabionej mobilności jak i osób 

w pełni sprawnych. Plac Wolnica jest miejscem o silnym natężeniu ruchu pieszego, zarówno 

lokalnej społeczności, jak i gości oraz turystów. Zła nawierzchnia zagrażająca bezpieczeństwu 

użytkowników negatywnie wpływa na funkcjonowanie mieszkanek i mieszkańców oraz 

lokalnych przedsiębiorców placu Wolnica oraz na wizerunek całego miasta. 

Pojawiające się jak dotąd argumenty przeciwko wykonaniu niezbędnych prac i zapewnienia 

bezpieczeństwa pieszych m.in. powołujące się na rychłą kompleksową przebudowę placu 

Wolnica nie zostały potwierdzone podczas rozmów m.in. z Panem Jerzym Muzykiem Zastępcą 

Prezydenta ds. Zrównoważonego Rozwoju i Panem Łukaszem Frankiem Dyrektorem Zarządu 

Transportu Publicznego. Zarówno z informacji przekazywanych na spotkaniach, jak 

i z materiałów zamieszczanych na stronach miejskich, ani w ramach Klimatycznego Kwartału, 

ani w ramach zadania zleconego biuru Gehl Architects wynika, że nie mają one na celu 

opracowania projektu kompleksowej przebudowy placu Wolnica a jedynie być wstępem do 

dalszych działań projektowych i partycypacyjnych. Tworzony właśnie projekt Parku 

Kulturowego Kazimierz wraz ze Stradomiem również nie stoi w sprzeczności z bieżącą naprawą 

i zabezpieczeniem korzeni drzew na placu Wolnica. Tym samym wnioskowana naprawa 

w ramach bieżącego utrzymania ze względów przytoczonych powyżej powinna być 

potraktowana jako sprawa pilna.  

 

 

 

                                                                Przewodniczący Rady i Zarządu 

                                                                   Dzielnicy I Stare Miasto 

                                                                   Tomasz Daros 


